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Do zakazu handlu w niedziele większość społeczeństwa zdążyła się już przyzwyczaić.
Zgodnie z harmonogramem w 2018 roku przewidziano dwie niedziele handlowe w
miesiącu – pierwszą i ostatnią. Ze względu na zbliżający się okres świąteczny, w grudniu ma
wystąpić odstępstwo od tej zasady, czyli dodatkowe niedziele handlowe.
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To dobra wiadomość dla wszystkich, którzy w grudniu będą musieli poświęcić dużo czasu i energii na znalezienie
prezentów, czy też uzupełnienie domowych zapasów. W związku z zaplanowaniem dodatkowych niedziel
handlowych w ostatnim miesiącu 2018 roku, w grudniu sklepy będą zamknięte tylko 9 grudnia. 2 grudnia przypada
pierwsza niedziela miesiąca, w związku z czym zakaz handlu nie obowiązuje. Kolejna niedziela, czyli 9 grudnia będzie
niedzielą z obowiązującym zakazem handlu. Z kolei 30 grudnia przypada ostatnia niedziela w miesiącu, w związku z
tym sklepy są ustawowo czynne.

Dodatkowe niedziele handlowe to 16 grudnia i 23 grudnia. Wszystko za sprawą faktu, że w obliczu dni świątecznych,
które i tak są dniami ustawowo wolnymi od pracy, sklepy byłyby zamknięte zbyt długo. Przykładowo, 23 grudnia
sklepy byłyby nieczynne. Z kolei 24 grudnia, czyli w Wigilię sklepy zgodnie z nową ustawą będą otwarte krócej niż
zwykle, bo maksymalnie do godziny 14:00 (warto w tym miejscu zwrócić uwagę, że u naszych sąsiadów, czyli
Czechów, Wigilia jest dniem wolnym od pracy). W święta sklepy również będą nieczynne, w związku z czym
dodatkowa niedziela handlowa, przypadająca 23 grudnia umożliwi zrobienie zakupów na kilka świątecznych dni. Z
kolei 16 grudnia będzie szansą na uzupełnienie brakujących prezentów.

Grudzień 2018 roku to ostatni miesiąc, kiedy zakaz handlu w niedziele będzie obowiązywał w dotychczasowej
formie. Od stycznia 2019 roku wdrażany jest kolejny etap „odzwyczajania” konsumentów od niedzielnych zakupów,
w związku z czym przewidziana jest tylko jedna niedziela handlowa. W 2020 roku zakaz handlu ma obowiązywać już
w każdą niedzielę.
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